cultatem litteras dimissorias dandi, qua iam fruuntur, de iure, exempti, et, per indultum, non paucae Congregationes (art. 113).

Introductio ad fasciculum V: *De quibusdam quaestionibus particularibus status perfectionis*, et ad caput XXIX: *De regimine Sacramenti Poenitentiae et de assistentia spirituali in Institutis status perfectionis.*

Ad complementum eorum quae renovationem vitae et operae in Institutis perfectionis spectant, cortgetuntur in praesenti Fasciculo non-nullae quaestiones particulates, quarum prima, in Capite XXIX est de Sacramento Poenitentiae.

Commissioni nostrae visum est aequum iurisdictionem ad sacramentales confessiones sodalium institutorum recipiendas, qua, iure vigente, pollent Superiores Institutorum clericalium exemptorum, ad omnes religiones et societas vitae comrriunis dericales extendere, accurate (art. 114) definiendo qua ratione Superiores earn aliis committere valeant (art. 115). Quoad auteni instituta saecularia, similis regula dari nequit: propterea; :ad Constitutiones ea res remittitur (art. 115).

In plurimorum votis erat ut conditions particulates validitatis confessionum religiosatum, quae plus nocent quam adiuvant, tandem abrogerentur. Quapropter, derogando canonibus 876 § 1 et 522, statuitur religiosas, quoad validitatem earum corifessionuin, ceteris mulieribus aequiparari, suppressa necessitate specialis iurisdictionis aliquis conditionibus particularibus. Attamen, omnino retinetur et. retinenda est ordinatio traditionalis confessorum ordinariotum et extr'aordinario-rum, quorum ministerium pro bono ordine in singl}lis servando et efficaci animarum directiOne obdnenda es't evidenter neces-sarium (art. 116, 117, 118).

Denique, enixe commendatur ut « sive Superiores in institutis clericalibus sive Ordinarii' locorum pro aliorum ut:dusque sexus communitatibus, etiam minoribus, Confessarios et Directores spirituales magna cum sollicitudine seligant, qui, cu.m prudentia et zelo munus sibi commissum .in verum animan:nn Deo consecratarum profectu obire valeant (art. 119).

Ad Caput XXX: *De precatione publica in Institutis augenda.*

Breve Caput XXX aliquid novi inducit circa precationem publicam in Institutis status. perfectionis. Etenim, ut numerus eorum augeatur qui nomine Ecclesiae divinam Maiestatem adprecantur, statuitur ut tamquam preces publicae recognoscantur, praeter Divinum Officium, aliae quoque preces «in modum eiusdem confectae, quibus vi Constitutionum sodales adstringuntur » (art. 120, 121), conferendo maiorem facultatem linguis vernaculis utendi (art. 122).